

Wesley Bernardino De Seixas

961725699/ 29175899 | wesleyseixas71@gmail.com

Rua Cobera, 318 Vila Alpina São Paulo

Gostaria de fazer parte da empresa, pois acredito que essa empresa valoriza seus profissionais. Eu quero fazer parte dessa equipe para colaborar com minha experiência, habilidades e conhecimentos para que a organização continue crescendo e obtendo grandes resultados. Sou proativo, dedicado e organizado . Minha intenção é crescer junto à empresa e também ter sucesso em minha carreira fazendo parte dessa equipe.

Wesley Bernardino De Seixas

Rua Cobera, 318 Vila Alpina São Paulo
961725699/ 29175899 | wesleyseixas71@gmail.com

Objetivo

Colaborar em um ambiente de trabalho onde possa colocar em pratica meus conhecimentos como operador de máquinas e usinagem onde tenho mais de 12 anos de experiência , focando sempre o beneficio e o crescimento da organização e o crescimento profissional.

Experiência Profissional

- **Stamptec Ind. de Peças Estampados Ltda** 03/2012 - 11/2019
Operador de máquina
Operação de centro de usinagem e centros de furação e rosqueamento para indústria automotiva e lixadeiras automáticas
- **Metalúrgica Cartec Ltda** 05/2009 - 12/2011
Operador de máquina
Operação de máquinas automáticas de dobrar tubos para indústria automotiva e linha branca.
- **Redecar Redecorações de Autos Ltda** 05/2007 - 10/2008
Auxiliar de produção
Operação de solda ultra som e Serra tupia.
- **Amemyia Ind. Mecânica** 10/2004 - 12/2006
Auxiliar de produção
Operação de máquinas multifuncional de cabeçote movel e centro de furação e roaqueamento.
- **Sociedade Paulista de Tubos Flexíveis** 01/1999 - 08/2003
Escriturário de vendas
Responsável pela área logística, recebimento e despacho de materiais junto ao fornecedor e cliente, verificando o material junto a O.S e Nota fiscal e sua respectiva embalagem. Solicitação de compras de materia-prima junto ao departamento responsável. Orçamento de retirada e entrega a transportadora terrestres e aéreos.

Habilidades

- Habilidades com máquinas operatrizes para produção de peças seriadas e não seriadas para indústria e centros de usinagem e maquinas CNC .Conhecimento em instrumentos de medição e leitura de desenhos. Regulagem e troca de ferramentas, como pre-set e setup para início da produção.

Campo De Interesse

- Produção /usinagem

Educação

- **Universidade Anhanguera** 2012
Gestão Financeira
- **Senai** 1999
Mecânica de usinagem
- **Senai** 2009
CNC Torno e Centro de usinagem - operação e programação
- **Saliens Informática** 2004
Informática - office

Informação Pessoal

- Estado civil : Casado

Informação Adicional

CNH - categoria B